
+ 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29 марта 2023 года 

№ 80 

 
   

О рассмотрении предложения 

о присвоении наименования  

«Сквер Сталинградской битвы»  

элементу планировочной структуры  

в Советском районе  

города Нижнего Новгорода 

 

 

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и 

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, на основании Положения о присвоении 

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196, во 

исполнение решения Комитета об увековечении памяти выдающихся личностей и 

исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 14.02.2023 № 75, обсудив 

предложение администрации города Нижнего Новгорода, представленное в Комитет в 

рамках рассмотрения обращения НИЖЕГОРОДСКОГО Регионального Отделения 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» об увековечении памяти Сталинградской битвы, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

 1. Поддержать ходатайство об увековечении памяти 80-летия разгрома советскими 

войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве в форме присвоения 

наименования «Сквер Сталинградской битвы» элементу планировочной структуры в 

Советском районе города Нижнего Новгорода. 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



2. Направить в Комиссию по рассмотрению предложений о присвоении 

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований инициативу о 

присвоении элементу планировочной структуры (скверу) в границах домов №№ 1, 2 по   

улице Нартова и домов № 13а, 18, 20 по улице Бекетова в Советском районе города 

Нижнего Новгорода наименования «Сквер Сталинградской битвы». 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

 


